
Grækenlands  fascistiske
sundhedsminister:
»Cancer  er  kun  en
overhængende helbredsrisiko i
terminalfasen«
28. februar 2014  – Grækenlands fascistiske sundhedsminister,
Adonis  Georgiades,  demonstrerede  den  totale  afstumpethed  i
Trojkaens (EU-kommissionen, ECB, IMF) folkemorderiske mål i en
artikel den 22. februar i Washington Post, en artikel, som
visse ukrainere burde læse. Cancerpatienten Nikos Solomos, 60,
som  avisen  har  interviewet,  og  som  ikke  har  nogen
sundhedsforsikring  og  ikke  har  råd  til  en  livsreddende
operation,  efter  han  blev  tvunget  til  at  sælge  ud  af
landbrugsredskaber  og  ejendom  for  at  dække  en  allerede
oparbejdet lægeregning på 50.000 euro, er blevet nægtet adgang
til en nødfond for at få operationsomkostningerne dækket. Med
den samme logik som sin oligarki-spytslikkende fælle Obama
samtykkede den græske sundhedsminister Georgiadis over for the
Post i, at der findes en særlig fond for akutte tilfælde til
patienter, der ikke er forsikrede, men, sagde han »sygdomme
som cancer anses ikke for akutte tilfælde, med mindre man er i
terminalfasen.«

Artiklen  beskriver,  hvordan  cancerpatienter,  der  ikke  er
forsikrede,  overlades  til  selv  at  betale  for  deres
livsreddende  behandling,  efter  de  har  mistet  den  sociale
sundhedsforsikring som følge af langvarig arbejdsløshed. Den
rapporterer, at sundhedsbudgettet er blevet skåret ned med 25
% siden 2009, alt imens antallet af ikke-forsikrede personer
er steget fra 500.000 i 2008 til mindst 2,3 mio. (Grækenlands
totale  befolkningstal  er  på  11,28  mio.,  2012   -red.).
Georgiades’  bemærkninger  ses  af  mange  observatører  som  en
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bekræftelse på et synspunkt, som kom til udtryk i en artikel
dagen før i The Lancet, nemlig, at den græske regering og
Trojkaen befinder sig i en tilstand af »fornægtelse« mht.
skalaen  af  de  vanskeligheder,  som  påføres  folk  af  Athens
uhørte nedskæringer i udgifter til sundhedsvæsenet.

Solomos, som fornylig fik at vide, at hans cancer havde spredt
sig  til  leveren,  har  akut  behov  for  12.000  euro  til
operationen, men »Vi har simpelt hen ikke pengene«, fortalte
han Washington Post.

Den  25.  februar  sagde  Metropolitan  Community  Clinic,  et
frivilligt  initiativ  inden  for  sundhedsområdet  med  base  i
Athen, som har ydet gratis behandling til tusinder af ikke-
forsikrede  mennesker,  som  ellers  er  udelukket  fra  gratis,
statslige sundhedsydelser, at artiklen i Washington Post og
andre rapporter »forstyrrede sindsroen hos regeringen og de
store,  græske  medier,  som  simpelt  hen  har  ’begravet’  den
virkelige situation i det nationale sundhedsvæsen. Sidste juli
advarede  centeret  om,  at  sundhedsministeriets  ’inhumane
politik’ overlod ’mennesker uden forsikring til hjælpeløst at
dø, fordi de ikke har penge til at betale for behandling
og/eller til medicinudgifterne.’«

En indikation i samme retning er rapporterne om, at fordi
regeringen  ikke  har  bestilt  tilstrækkelige  mængder  af
influenzavaccinationer til sæsonen 2013/2014, dør der to til
tre mennesker hver dag af sygdommen. Dødstallet er nu oppe på
64.

Alt imens the Post siger, at Grækenland er det mest ekstreme
tilfælde, så har andre lande, som er under tommelen af et
bailout-regime (statslige bankredninger) som Trojkaens, også
skåret voldsomt ned på deres sundhedsomkostninger. I Spaniens
tilfælde er gratis sundhedsydelser til illegale immigranter
blevet suspenderet, og pensionister er tvunget til at betale
ekstra for deres receptpligtige medicin. Madrid har skåret ned
på hjælpen til psykisk syge og taget initiativ til at forhøje



egenbetalingen for medicin, proteser og visse akutte ydelser.
Irland har skåret ned på de statslige støtteordninger til de
handikappede, og nye nedskæringsrunder i år vil fjerne nogle
medikamenter  fra  listen  over  medicin,  der  dækkes  af  den
offentlige sygesikring.

(Gå med i EU – den europæiske bedemandsforretning(undertaker)
– red.)

 

Læs vore øvrige rapporter om de rædselsvækkende forhold i de
hårdest ramte lande, som bliver udplyndret, med befolkningens
liv og helbred som indsats, for at betale for det totalt
fordærvede,  bankerotte  og  rovgriske,  ’universelle’
kasinobanksystems spekulationstab, som absolut intet yder til
staternes  og  befolkningernes  normale  opretholdelse  og
investeringer i fremtidig infrastruktur og erhvervsliv, som
først og fremmest skal sikre den nuværende generation arbejde
(ungdomsarbejdsløsheden er kolossal), så folk ikke i praksis
bliver  ’subsistensløse’,  de  syge  kun  venter  på  døden,
selvmordsraten stiger uhørt, familierne ikke har råd til at
begrave  deres  døde,  og  spædbørns-  og  småbørnsdødeligheden
stiger  voldsomt,  bl.a.  som  følge  af  –  hold  fast  her  –
underernæring, i Europa! Hvilken fremtid tror man, sådanne
samfund  har?  Du  kan  finde  vore  artikler  under  kategorien
Sundhed og Sociale Forhold. Læs, og gys. [astj]

Og  løsningen  på  disse  rædsler  kan  du  finde  under  vores
udstrakte dækning af kampen i USA og over hele Europa for
genindførelse af Glass/Steagall-loven fra 1933 (Franklin D.
Roosevelts  bankopdelingslov,  som  trak  USA  ud  af  den  dybe
depression og (sammen med et kreditsystem til investering i
fysisk  økonomi,  og  dermed  jobs  til  de  vitterligt  totalt
forarmede amerikanere) gjorde det til verdens rigeste land, da
Anden Verdenskrig slog til. Læs det danske Schiller Instituts
trepunktsprogram for en genrejsning af den danske økonomi. Få
din familie og venner til også at læse det. Eller ring til os
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Efter  kuppet  i  Ukraine:
atomkrig eller renæssance?

Politisk orientering den 27. februar 2014
med  Schiller  Instituttets  formand  Tom
Gillesberg

Politisk orientering den 27.
februar 2014
http://www.youtube.com/embed/vOca8YYusN4

EU Online-avis rapporterer om
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Putins  forpligtelse  til  at
beskytte Krim
24. feb. 2014 – Eutimes.net-websiden havde en artiklen den 22.
februar  med  titlen  »Ruslands  krigstrussel  over  Ukraine
forbløffer Obamaregimet.« Alt imens den specifikke rapport i
artiklen ikke er blevet bekræftet, så gør de aktuelle forhold
i Ukraine, især i den østlige del, rapporten troværdig, efter
Lyndon LaRouches vurdering.

Dette nyhedsmedie har tidligere rapporteret om erklæringer fra
ledere af den autonome republik Krim, som indikerede, at de
ville  søge  russisk  beskyttelse,  hvis  den  neo-nazistiske
opposition  skulle  tage  magten  i  Kiev,  hvilket  den  nu  har
gjort.

Den relevante rapport på eutimes.net lyder som følger:

»En ny rapport fra udenrigsministeriet (MoFa) vedrørende den
igangværende  krise  i  Ukraine  siger,  at  den  amerikanske
præsident  Barack  Obama  var  ’forbløffet’  i  går,  efter  at
præsident  Putin  i  en  telefonsamtale  advarede  ham  om,  at
Rusland  var  parat  til  at  sende  flere  end  250.000  tungt
bevæbnede  tropper  ind  i  Krim  for  at  beskytte  borgernes
suverænitet mod yderligere aggression fra USA og EU.«

Artiklen siger også, at MoFa-rapporten (som p.t. ikke er på
dens hjemmeside) siger, at Obama og EU har allieret sig med
fascisterne  fra  Right  Sector  og  Svobodapartiet.  Denne
vurdering  er  absolut  korrekt.
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USA:  Mexicansk  kommentator
til Obama: Kom ikke tilbage;
Vi vil have en JFK
26. feb. 2014 – USA: Mange borgere i vores nærmeste sydlige
nabo ville hilse en impeachment (rigsretssag) velkommen. To
dage  efter,  at  Barack  Obama  besøgte  Mexico,  publicerede
adskillige mexicanske aviser, inkl. det prominente, nationale
dagblad Reforma, en kronik med den enkle overskrift: »Kom ikke
tilbage!« Forfatteren, Manuel J. Jauregui, gennemgik en hel
liste over, hvorfor »vi« mexicanere ikke længere kan udholde
»omtalte Barry Obama.«

»Ud over at være god til at holde taler og svadaer, har hr.
Obama  været  en  dårlig  præsident  og  en  umådelig  elendig,
international leder: han har ikke forstand på økonomi; han har
ikke  forstand  på  verden,  og  derfor  er  de  diplomatiske
forbindelser  med  USA  en  katastrofe.«

Hans justitsminister har holdt udsalg i krænkelser af loven,
skrev  Jauregui.  Holder,  men  støtte  fra  Obama,  mørklagde
våbenhandelen med tilnavnet ’Fast and Furious’ (’de hurtige og
rasende’),  og  bevæbnede  visse  narkokarteller  i  Mexico  mod
information, med det formål at bekæmpe andre.

Obamas  regering  har  ikke  skabt  jobs  og  har  »krænket
forfatningen, idet han har misbrugt sin eksekutive magt …
Eftersom han var et hyper-hashhovede som ung (hvilket han selv
indrømmer), har han støttet legaliseringen af marihuana i USA
og derved givet næring til narkohandelen.«

Han brugte mere tid på at spille golf i Mexico, end han gjorde
på selve Mexico.

»Denne fyr har intet begreb om, hvad der skal til for at
fremme  relationer  med  os:  Sammenlign  præsident  Kennedys
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’Alliance  for  Fremskridt’-initiativ  med,  hvad  denne  herre
siger og gør. Der er ingen sammenligning! Den mand forstår
ingenting ud over basketball, Oprah (Winfrey) og golf, mere
eller  mindre.  Han  er  en  populist,  demagog,  imperialist,
OVERFLADISK og uansvarlig … «

Vitrenko bringer advarsel om
ukrainsk  neo  nazistisk  kup
til EU-parlamentet
27.  februar  2014  –  Lederen  af  Ukraines  Progressive
Socialistparti, dr. Natalia Vitrenko, samt hendes delegation
af medunderskrivere af apellen fra 25. januar fra ukrainske
organisationer om, at verdens ledere bør intervenere imod et
neo-nazistisk kup i deres land, besøgte i dag EU-parlamentet i
Strassbourg.  Vitrenkos  bemærkninger  og  spørgsmål  ved  en
pressekonference,  der  afholdtes  af  præsidenten  for  EU-
parlamentet Martin Schultz og Milos Zeman, præsident for Den
tjekkiske  Republik,  chokerede  tilhørerne  og  fandt  udstrakt
dækning på tjekkisk Tv og i en meddelelse, der udsendtes af
det ukrainske nyhedsagentur UNIAN.

På  pressekonferencen,  som  afholdtes  i  anledning  af  Zemans
første  tale  i  EU-parlamentet  som  tjekkisk  præsident,  fik
Vitrenko den første henvendelse. Som det blev vist på tjekkisk
Tv  sagde  hun:  »Jeg  er  Natalia  Vitrenko,  lederen  af  et
oppositionsparti på venstrefløjen i Ukraine. Jeg er leder af
et  parti,  som  de  ukrainske  nazister  allerede  har  indledt
hekseforfølgelser mod med det formål fysisk at fjerne mig og
medlemmerne  af  vort  parti.  I  dag  foregår  der  massive
afbrændinger  af  politiske  partiers  kontorer  i  Ukraine,  og
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ansatte på disse kontorer bliver slået ihjel. De politikere,
som man ikke kan lide, får deres hjem sat i brand. Valgte
deputerede  i  vore  lovgivende  institutioner  og  lokale  råd
bliver tævet for at få dem til at efterkomme kravene fra
terroristerne og neo-nazisterne fra Euromaidans Right Sector.
Neo-nazisterne har i praksis etableret deres regime.«

Idet Vitrenko dernæst forsøgte at stille sit spørgsmål, var
der uro på podiet, da Schultz bad om en oversættelse af, hvad
hun havde sagt. Dernæst fremkom den tjekkiske præsident Zeman,
som også talte russisk, med sin første kommentar. Han sagde:
»For det første har jeg ikke forstået Deres spørgsmål, for der
var ikke noget spørgsmål. Jeg mødtes med præsident Janukovitj.
Han lovede, at Ukraine ville underskrive Aftalen med EU. Og
løfter bør opfyldes. Dette løfte blev ikke opfyldt. Det var
det hele.«

Her sluttede det tjekkiske fjernsyns dækning med Schultz, der
bad om, at den tjekkiske præsident ikke talte russisk, fordi
andre tilstedeværende ikke forstod det. Ifølge UNIAN fortsatte
dialogen dernæst med engelsk oversættelse.

Selvom Vitrenko havde introduceret sig selv som politiker,
ikke  journalist,  gav  Schultz  hende  lov  til  at  stille  et
spørgsmål  som  en  særlig  undtagelse  i  betragtning  af
omstændighederne  i  Ukraine  i  dag.  Hendes  spørgsmål  lød,
»Repræsenterer Right Sector europæiske værdier, og burde neo-
nazistiske partier ikke forbydes i Ukraine?«

Som UNIAN rapporterede det, svarede Zeman: »Der var på begge
sider ikke kun fredelige demonstranter, men også radikale. Der
har været en optrapning af den politiske spænding. Jeg kan
ikke udelukke den mulighed, at nogle af demonstranterne ikke
bare var radikale højreorienterede, men også pro-nazistiske.
Tilhængere af Stepan Bandera i særdeleshed. Men jeg tror ikke,
de har taget overhånd.« Schultz tilføjede: »EU vil gøre, hvad
der står i dens magt, for at få en dialog med alle parter for
at  opnå  en  fredelig,  stabil  og  demokratisk  udvikling  i



Ukraine.  Iflg.  mine  informationer  er  selv  medlemmerne  af
Svoboda inkluderet i denne dialog. Jeg har ingen kommentarer
til, hvorvidt de er neo-nazister eller ej. Jeg synes, at De er
kommet med alvorlige udtalelser, og jeg vil kontrollere dem.
Min fornemmelse er, at vi bør drage alle ind i processen for
at finde en løsning på krisen.«

Vitrenko  og  fagforeningsaktivisten  Volodymyr  Marchenko  og
lederen af Kiev Rus Partiet oberst Valeri Sergachov afholdt
deres egen, velbesøgte pressekonference senere på dagen. Deres
fremtræden,  med  det  annoncerede  emne  »Ukraine:  Hvordan  en
strategisk konfrontation undgås«, afholdtes med det italienske
medlem  af  EU-parlamentet  Claudio  Morganti,  som  kommer  fra
foreningen Frihedens og Demokratiets Europa i EU-parlamentet,
som vært. Vitrenko blev også interviewet af tre Tv-stationer,
inklusive Euronews og Italiens Rai-Tv.

Nye videofilm udgivet i Paris
dokumenterer  neo-nazister  i
Ukraine:  Gå  til  afstemning,
Smid Victoria Nuland ud, Stil
Obama for en rigsret!
26. feb. 2014 – I Paris i går blev nye videoklip, der viste
nazistisk vold i Kiev, udgivet af den ukrainske leder Natalia
Vitrenko, under et webcast, der afslørede destabiliseringen af
Ukraine gennem vestlig intervention.

Dr. Vitrenko, som distribuerer dem vidt og bredt, er leder af
Ukraines Progressive Socialistparti, og hun holdt en hovedtale
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på et webcast, som organisationen Solidarité et Progrès i
Frankrig.  Hun  har  indledt  en  europaturné  som  leder  af  en
delegation af de 29 ukrainske organisationer, der den 25.
januar underskrev en appel til verdens ledere om at standse et
neo-fascistisk kup i Ukraine.

I sin tale i går sagde hun, »Vi tager på denne turné som
repræsentanter  for  folkets  diplomati,  og  vi  repræsenterer
flertallet af den ukrainske befolkning, som ønsker at stoppe
krigens  flammer.  Vi  ved  med  sikkerhed,  at  statskuppet  i
Ukraine  er  en  trussel  mod  stabiliteten  på  det  eurasiske
kontinent.«

I  USA  har  disse  nye  videoklip  til  formål  atter  at  rette
opmærksomheden mod de kriminelle handlinger, som er begået af
Victoria Nuland, Obamas viceudenrigsminister for europæiske og
eurasiske anliggender, hvis ulovlige intervention i Ukraine
allerede  blev  afsløret  tidligere  på  måneden  på  en
båndoptagelse  af  hendes  telefonsamtale  med  den  amerikanske
ambassadør til Ukraine, Geoffrey Pyatt, om, hvordan man skulle
manipulere  ukrainske  figurer  til  magten,  inklusive  neo-
nazister, for at foretage et neo-fascistisk kup på grænsen til
Rusland og skabe frygt for en atomkrig. Dette var den berømte
»F*** EU« telefonsamtale.

Den  6.  februar,  omkring  det  tidspunkt,  hvor  båndet  blev
afsløret,  understregede  Lyndon  LaRouche  det  presserende
nødvendige i at fjerne Obama fra embedet. Han sagde, »Dette
blev  arrangeret  af  Obamas  personlige  repræsentant  [til
Ukraine]! Vi må stille denne s.o.b. for en rigsret. Han burde
stilles for en rigsret for lave sådan et nummer; han leger med
atomkrig.«

Victoria Nuland, som har skubbet bag på kup-destabiliseringen
ved hvert skridt, er allerede berygtet i Washington for at
være udenrigsministeriets mystiske hånd, der omskrev det, der
skulle diskuteres i Obamas mørklægning af Benghazi. Men hun
har fået lov at fortsætte. Seneste nyt fra udenrigsministeriet



er, at hun rejser til Ukraine i begyndelsen af marts.

De  udgivne  videoklip  i  Paris  inkluderer  optagelser  fra
december 2013 og ved diverse lejligheder i januar og februar.
Man  ser  maskerede,  tungt  bevæbnede  personer  med
molotovcocktails og våben, som angriber og sætter ild til
politiet,  og  som  stormer  regeringsbygninger.  Det  er  disse
scener, som de vestlige medier kaldte »fredelige protester«.
Deres slogans omfatter »Nationens Ære, død over fjenden«, og
»Giv moskovitterne kniven[russerne], hæng komunisterne.«

Deres hilsen er analog med nazisternes. I stedet for at sige
»Sieg  Heil!«,  råber  de  »Slava  Ukraine,  Heroyam  slava«  –
»Nationens Ære, ære til heltene.«

Fortsat  disintegration  i
Ukraine
Der er adskillige nye udviklinger i Ukraine, som er sket i
løbet  af  de  seneste  dage,  som  signalerer  en  fortsat
forværring. Ukraine er et ud af flere brændpunkter rundt om i
verden, som kunne blive udløsermekanismen for en atomkonflikt
mellem USA og Rusland, med mindre der foretages drastiske
ændringer. Lyndon LaRouche har i løbet af de seneste par dage
identificeret den kendsgerning, at fjernelsen af Obama er den
bedste mulighed for at undgå en sådan konfrontation.
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Putin  diskuterer  Ukraine  på
sikkerhedsmøde på højt plan
25. febr. 2014 – Dagens møde i det russiske Sikkerhedsråd, med
den russiske præsident Vladimir Putin i Spidsen, domineredes
af  en  diskussion  om  situationen  i  Ukraine  med
sikkerhedstopfolk,  iflg.  en  erklæring  fra  Kremls  talsmand
Dmitry Peskov, rapporterede RIA Novosti. Regeringsmedlemmer,
som deltog i mødet, omfattede premierminister Dmitri Medvedev;
udenrigsminister  Sergei  Lavrov;  forsvarsminister  Sergei
Shoigu;  indenrigsminister  Vladimir  Kolokoltsev;  Kremls
administrationschef  Sergei  Ivanov;  samt  formændene  for
parlamentets  over-  og  underhus,  hhv.  Sergei  Naryshkin  og
Valentina  Matviyenko;  og  cheferne  for  den  indenlandske  og
udenlandske efterretningstjeneste, hhv. Alexander Bortnikov og
Mikhail Fradkov.

Selv  om  der  ikke  er  offentliggjort  nogen  detaljer  om  det
lukkede møde i Sikkerhedsrådet, talte udenrigsminister Sergei
Lavrov  til  pressen  efter  sit  møde  senere  på  dagen  med
Luxembourgs  udenrigsminister,  som  var  på  besøg.

»Vi  har  bekræftet  vores  principielle  holdning  om  ikke  at
blande os i Ukraines interne anliggender og forventer, at alle
[fremmede  magter]  følger  en  lignende  tankegang«.  Lavrov
tilføjede, at det ville være »farligt og virke imod hensigten«
at give Ukraine et ultimatum, der lyder »enten er I for os
eller imod os.«

Lavrov fremkom med den mening, at valget til en ny ukrainsk
regering  burde  udskydes,  indtil  man  har  gennemført
forfatningsmæssige  reformer  i  september,  som  den  ukrainske
præsident Janukovitj og oppositionen enedes om i sidste uge.
»Aftalen fra 21. februar foregriber, at der bør gennemføres
reformer frem til september, og først herefter – og dette
understreges specifikt – og frem til årets slutning skal der
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finde præsidentvalg sted«, sagde Lavrov. »Vi ønsker at forstå,
hvem, der vil være i Ukraines nye regering, som bogstavelig
talt  dannes  i  øjeblikket,  og  hvilken  dagsorden,  den  nye
regering vil have, inklusive for stabilisering af økonomien«,
sagde han.

Halligan:  Ukraine  er  en
’økonomisk krudttønde’;
kunne  være  gnisten  til  en
’systemisk nedsmeltning’
25. feb. 2015 – Ukraine, som er ved at vakle under et politisk
kup, har også hastigt kurs mod et finansielt kollaps – og et
sådant kollaps kunne igangsætte en finansiel nedsmeltning i
Rusland, andre fremvoksende økonomier i Central- og Østeuropa
og, naturligvis, Vesten som helhed, som Liam Halligan skrev i
en kommentar, der blev offentliggjort i The Telegraph den 22.
februar. En sådan »ulykke kunne ikke alene være gnisten til
nye vanskeligheder og endnu mere vold i selve Ukraine. Der er
voksende frygt for, at dette land også kunne fungere som en
økonomisk krudttønde og forårsage en systemisk nedsmeltning af
nabolandet Rusland, de fremvoksende markeder mere generelt og
muligvis endda Vesten.« Hvis det nuværende kollaps fortsætter,
kunne Ukraine stå over for både bankerot og statsgældskrise,
skrev Halligan.

Dette  på  trods  af  Ukraines  store  rigdomme  –  en
landbrugskapacitet i verdensklasse, stål- og anden industri,
en  højt  uddannet  befolkning  med  »enorm  matematisk  og
videnskabelig  forståelse.«  På  grund  af  virkningerne  af
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verdenskrisen i Rusland og Europa og et 50 % ’s prisfald på
stål som følge af den (relative) afmatning i Kina, var den
ukrainske  økonomi  holdt  op  med  at  vokse  i  2013.  Ukraines
totale udenlandsgæld nåede sit højeste punkt nogen sinde med
137.722 mia. dollars, omkring 80 % af det nationale BNP, iflg.
Ukraines Nationalbank, en stigning fra 23.811 mia. dollars i
2003. Statsgælden er på 27.280 mia. dollars. Et skøn over den
snarligt forfaldne udlandsgæld ligger mellem 40 mia. dollars
til 60 mia. dollars, omkring en tredjedel af det nationale
BNP.

Samtidig er hryvnia, valutaen – ligesom den russiske og mange
andre  nationers  valuta  i  området  –  under  hårdt  pres,  og
reserverne  af  udenlandsk  valuta  i  centralbanken  falder
hastigt.  Centralbanken  rapporterede,  at  reserverne  af
udenlandsk  valuta  faldt  til  17.805  mia.  dollars  pr.  31.
januar, det laveste niveau siden 2006, og et fald fra 20.416
mia.  dollars  i  slutningen  af  december.  Faldet  skyldtes
tilbagebetaling af gæld for 1,1 mia. dollars, inklusive 650
mio. dollars til Den internationale Valutafond, så vel som
indgreb fra centralbanken til et beløb af 1,7 mia. dollars på
interbank-markedet i et forsøg på at støtte hryvnia’en, som
har tabt ca. 4 % i værdi siden 2004.

Wall Streets Fitch og Standard & Poor’s agenturer forøgede
yderligere  presset  i  slutningen  af  sidste  weekend  ved  at
advare om en mulig statsgældskrise og ved at nedgradere den
ukrainske  statsgæld  fra  B  til  niveauet  for  før-
statsgældskrise, CCC, hvilket er lavere end det græske niveau.

I december måned havde Rusland indvilget i at bruge 15 mia.
dollars til opkøb af nye, ukrainske statsobligationer hen over
de næste to år, og købte også for de første 3 mia. dollars
ukrainske statsobligationer i januar. Rusland har imidlertid
standset købet af eurobonds for 2 mia. dollars i denne måned,
sagde [den russiske] finansminister Anton Siluanov i går i
Sydney,  Australien,  ved  G20-mødet,  rapporterer  Itar-Tass.
Rusland  vil  træffe  beslutning  om  udbetaling  af  endnu  en



portion efter, at Ukraine danner en ny regering. Siluanov
sagde  til  reportere:  »Vi  diskuterede  faktisk  opkøbet  af
Ukraines 2 mia.-eurobonds i sidste uge. Eftersom den politiske
situation har ændret sig voldsomt, bør vi forstå, hvilken
regering, vi skal samarbejde med [sic], og derfor har vi til
hensigt at vente, indtil en ny regering er dannet, og vi ser,
hvad dens politik er. Først da vil vi træffe en beslutning«,
sagde han.

Siluanov erklærede også tidligere på måneden, at Ukraine har
en udestående gæld for gas på 2,7 mia. dollars til Rusland.
»Vi har ikke knyttet portionerne [af opkøb af obligationer]
til transaktioner mellem Naftogaz og Gazprom, men begge er
statslige selskaber. Vi har altid været enige om, at vores
(forpligtelser) mellem staterne og (de statslige) selskaber
bør indfries«, sagde Siluanov.

I dag appellerede Ukraines nye finansministerium og embedsmænd
fra Nationalbanken, så vel som parlamentsformanden Oleksandr
Turchynov,  til  Polen  og  USA  om  at  hjælpe  med  finansiel
støttekredit på henved 35 mia. dollars inden for en uge eller
to.

»I løbet af de seneste to dage har vi haft drøftelser og møder
med  ambassadører  fra  EU,  USA,  andre  lande  og  finansielle
organisationer om at yde Ukraine presserende makro-finansiel
hjælp«, sagde fungerende finansminister Yuriy Kolobov i en
erklæring, udstedt i dag, iflg. Russia Today. Ukraine foreslår
en stor, international donorkonference med deltagelse af EU,
USA, Polen og IMF, andre lande og internationale finansielle
organisationer, om forlængelse af hjælp til modernisering og
reformer  i  Ukraine,  så  vel  som  opnåelsen  af  en
associeringsaftale  mellem  Ukraine  og  EU.

I mellemtiden sagde den amerikanske finansminister Jacob Lew,
at Kiev skulle gå til IMF, iflg. The Moscow Times. IMF har
imidlertid, som Siluanov bemærkede i Sydney, praktisk talt
opbrugt sine egne ressourcer og har behov for en reform.



Tidl.  fransk  premierminister
skriver om at ’tæmme Europas
banker’;
nævner  FDR’s  Glass-Steagall
for finansiel stabilitet
Michel  Rocard,  Frankrigs  socialistiske  premierminister
1988-1991, publicerede i dag en artikel med titlen »At tæmme
Europas  banker«,  hvor  han  lovpriste  virkningerne  af  den
originale Glass/Steagall-lov fra 1933 og antyder, at en sådan
lovgivning behøves nu.

Rocard bemærker, at EU-kommissionens plan for en bankreform,
som blev udgivet i sidste måned, er særdeles mangelfuld i
forhold til de anbefalinger, som EU’s Ekspertgruppe på højt
niveau  kom  med  i  2012,  og  som  »inkluderede  en
uigennemtrængelig  mur  mellem  bankers  spekulative
handelsafdelinger  og  deres  handels-  og  kommercielle
bankaktiviteter.«

Rocard fortsætter, »I 1929 udløste en krise blandt spekulative
kapitalister dårligt udtænkte og overdrevne reaktioner, som
førte til en dyb og langvarig depression. Mindre end fire år
senere vedtog den amerikanske præsident Franklin D. Roosevelts
nyligt  valgte  regering  Glass/Steagall-loven,  som  forbød
kommercielle banker at handle med værdipapirer med kundernes
bankindeståender.

»Ved  at  forbyde  investeringsbanker  at  have  indskyderkonti,
hjalp  Glass-Steagall  med  at  støtte  mere  end  et  halvt
århundredes  finansielle  stabilitet  efter  Anden  Verdenskrig.
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Dette – sammen med guld-udvekslingsstandarden, som sikrede, at
kredit ikke overskred økonomiens produktive kapacitet – bidrog
til at opretholde global økonomisk vækst.

»Alt  forandrede  sig  i  1971,  da  den  amerikanske  præsident
Richard Nixon … ophævede dollarens direkte konvertibilitet til
guld. Den heraf følgende vekselkurs, rente og råvareprisernes
ustabilitet eksisterer den dag i dag …

»Eurozonens medlemslande burde aldrig mere blive udsat for
sådanne omkostninger« som de har været i kølvandet af 2008-
krisen.

Rocards artikel var udlagt på project-syndicate.org siden.

LaRouche advarer atter om Det
britiske  Imperiums
balancekunst  på  randen  af
atomkrig mod Rusland
25. feb. 2014 – »De burde virkelig ikke gennemtvinge det«,
advarede Lyndon LaRouche i dag, da han talte om dem i London
og  Washington,  som  fører  en  kampagne  for  at  bruge  deres
igangværende nazistiske kup i Ukraine til at lægge pres på
Rusland. Det britiske Imperium ønsker at bruge Ukraine til at
udløse  en  atomkrig,  forklarede  LaRouche,  og  den  russiske
præsident Putin er ikke dum. Han kender deres spil og ved, at
de forsøger at opstille fælder for Rusland.

Daily Telegraphs medredaktør Jeremy Warner, f.eks., skrev i
går, at Rusland kunne blive den næste på huggeblokken. »Først
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Ukraine, dernæst Rusland; Ukraine er blot et spejlbillede af
Ruslands  egen,  korrupte  form  for  halvtotalitær
gangsterkapitalisme.« Med grublerier som »vi ved ikke, hvordan
hr.  Putin  vil  reagere«,  hånede  Warner:  »Hvis  Ruslands
indflydelsessfære ikke forsvares i Ukraine, kan det kun være
et spørgsmål om tid, før ulvene står foran hr. Putins dør …
Ukraine må vælge, og hvis det vælger ’forkert’, bliver der
konsekvenser.  En  militærintervention  eller  en  deling  af
Ukraine kan ikke udelukkes.«

Køligere hoveder på begge sider Atlanten er imidlertid ikke så
blodtørstige. For tre uger siden sagde den London-forbundne
Henry Kissinger til CNN’s Fareed Zakaria, at det ikke ville
være  en  god  idé  at  skubbe  Rusland  helt  ud  på  kanten.
Forespurgt, om Putin anså udviklingen i Ukraine som »en måde
at inddæmme Rusland på«, svarede Kissinger: »Jeg tror, at han
tror, dette er en generalprøve på, hvad vi kunne tænke os at
gøre i Moskva … Et spørgsmål om regimeskift … Det er ikke i
vores interesse at drive dem ind i en belejret holdning, hvor
de føler, at de må vise, hvad de kan.«

Financial Times rapporterer ligeledes i en artikel i dag med
titlen »Triumftog udskudt«, at regeringsfolk fra EU har travlt
med at ringe til deres russiske modparter for at forsikre dem
om, at deres interesser i Ukraine vil blive respekteret.

USA:  Seneste  advarsel  fra
Paul Craig Roberts:
Konfrontation  over  Ukraine
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kunne blive »Afslutningen for
os alle«
24. feb. 2014 – Tidligere assisterende finansminister Paul
Craig Roberts er fortsat en af de få offentlige kommentatorer,
som  anerkender  den  dødelige  fare,  som  den  overhængende
konfrontation over Ukraine udgør.

»I 100-året for Første Verdenskrig«, skriver han, »går de
vestlige magter atter i søvne direkte ind i en destruktiv
konflikt«, med begivenheder, som er i færd med at glide ud af
Washingtons kontrol.

»Problemet  med  Washingtons  plan  om  at  vælte  den  valgte
regering i Ukraine og i stedet installere sine håndlangere er
dobbelt«, siger Roberts: »De af USA valgte marionetter har
mistet kontrollen over protesterne til de væbnede radikale
elementer med historiske forbindelser til nazismen, og Rusland
anser  en  EU/NATO-overtagelse  af  Ukraine  for  at  være  en
strategisk trussel mod russisk uafhængighed.«

»Washington har overset, at den finansielt set levedygtige del
af nutidens Ukraine består af historisk set russiske provinser
i  den  østlige  og  sydlige  del,  som  den  sovjetiske  ledelse
fusionerede sammen med Ukraine med det formål at fortynde de
fascistiske elementer i det vestlige Ukraine, som kæmpede for
Adolf  Hitler  imod  Sovjetunionen«,  fortsætter  han.  »Det  er
disse ultra-nationalistiske elementer med nazistiske rødder,
og ikke Washingtons udvalgte marionetter, som nu har magten
over den væbnede opstand i det vestlige Ukraine.«

»Hvis den demokratisk valgte ukrainske regering væltes, ville
de  østlige  og  sydlige  dele  genforenes  med  Rusland.  Den
vestlige del ville blive udplyndret af vestlige banker og
selskaber, og NATO-baserne i Ukraine ville blive målskive for
de russiske Iskander-missiler.«
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»Det ville være et nederlag for Washington og deres naive,
ukrainske tåber at se halvdelen af landet vende tilbage til
Rusland. For at redde ansigt kunne Washington fremprovokere en
stor magtkonfrontation, som kunne betyde afslutningen for os
alle.«

Det eneste, der bør tilføjes, er, at det sluttelig er London,
ikke Washington, som fremprovokerer den atomare konflikt.

Fra London finder vi også en advarsel, som kommer fra en
artikel  i  The  Daily  Mail  med  følgende  overskrift,  som
fortæller historien: »Hvorfor et udbrud i Kiev kunne sætte en
tsunami i gang, som vil opsluge os alle: Mens Ukraine brænder,
kommer  en  barsk  advarsel  fra  vores  mest  autoritative
historiker med speciale i Østeuropa.« Denne historiker er Mark
Almond,  som  understreger,  at  den  aktuelle  krise  placerer
Storbritannien tættere på en konfrontation med Rusland, end på
noget tidspunkt siden Krimkrigen.

Lavrov opfordrer europæere og
Kerry til kraftigt at angribe
krænkelsen  af  fredagens
aftale i Ukraine
23. feb. 2014 – Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov
ringede til den amerikanske udenrigsminister John Kerry lørdag
aften, med følgende indhold i samtalen, annonceret af det
russiske udenrigsministerium: »S.V. Lavrov gjorde opmærksom på
den kendsgerning, at efter underskrivelsen af aftalen mellem
den  ukrainske  regering  og  oppositionen  den  21.  februar,
forværredes  situationen  i  landet  hastigt  pga.
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oppositionskræfternes  manglende  evne  eller  ønske  om  at
overholde  de  aftaler,  som  man  opnåede  med  den  aktive
deltagelse  af  Tyskland,  Polen  og  Frankrig.  Illegale
ekstremistiske grupper nægter at aflevere deres våben og er de
facto  i  færd  med  at  overtage  kontrollen  over  Kiev,  som
medskyldige til oppositionen, som sidder i den Øverste Rada.

»Den russiske minister mindede udenrigsministeren om det, som
var  blevet  indgående  diskuteret  under  gårsdagens  samtale
mellem V.V. Putin og B. Obama, i løbet af hvilken Ruslands
præsident opfordrede den amerikanske leder til at bruge enhver
lejlighed  til  at  stoppe  de  radikale  elementers  ulovlige
handlinger  og  få  situationen  til  at  vende  tilbage  til  en
overholdelse af Forfatningen.«

Ifølge det russiske udenrigsministerium bekræftede Kerry sin
støtte til aftalen den 21. februar og »lovede omgående at
bruge de midler, som stod til Washingtons rådighed, for at
influere oppositionen.«

I lørdags, selv inden rækkevidden af det politiske omslag i
Kiev  blev  åbenbart,  ringede  Lavrov  også  særskilt  til
udenrigsministrene Steinmeier, Sikorski og Fabius fra de tre
EU-medlemslande, som mæglede om fredagen, for at udtrykke »sin
meget alvorlige bekymring over den manglende evne hos dem, som
underskrev aftalen i Kiev den 21. februar, til at overholde
den. Oppositionen har ikke alene ikke opfyldt ét eneste af
forpligtelserne, men fremkommer allerede med nye krav, idet de
følger  bevæbnede  ekstremisters  og  bøllers  lederskab,  hvis
handlinger er en direkte trussel mod Ukraines suverænitet og
den forfatningsmæssige ordning.«

Lavrov »opfordrede indtrængende Tyskland, Polen og Frankrig,
som de lande, der aktivt promoverede og bevidnede aftalen af
21. februar, til at bruge deres indflydelse på oppositionen
for at opnå aftalens hastige gennemførelse og tøjle de bøller,
som er løbet løbsk. Det er på tide at holde op med at narre
verdensoffentligheden ved at lade som om, Maidan af i dag



repræsenterer det ukrainske folks interesser.«

Her sagde den officielle russiske meddelelse også, at de tre
europæiske  udenrigsministre  »delte  Ruslands  bekymring«,
erkendte, at oppositionen ikke havde overholdt sin del af
aftalen og lovede at »tage yderlige skridt« til at få aftalen
gennemført.

FN’s  Sikkerhedsråd  vedtager
resolution for forøget adgang
for nødhjælpsorganisationer i
Syrien
23.  feb.  2014  –  FN’s  Sikkerhedsråd  vedtog  lørdag  en
resolution, som krævede forøget adgang til Syrien for FN-
nødhjælpsorganisationer.  Resolutionen,  som  blev  enstemmigt
vedtaget af de 15 medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd, kræver, at
»alle parter, især de syriske myndigheder, omgående tillader
hurtig,  sikker  og  uhindret  adgang  for  nødhjælp  fra  FN’s
nødhjælpsorganisationer  og  de  samarbejdspartnere,  der  skal
gennemføre det, inklusive adgang igennem linjer, hvor der er
konflikt,  og  over  grænser«,  iflg.  en  erklæring  fra  FN’s
Sikkerhedsråd.  Resolutionen  kræver  også  en  standsning  af
volden i Syrien, at alle parter indstiller angreb på civile,
fordømmer  de  udbredte  krænkelser  af  menneskerettigheder  –
denne bestemmelse synes primært at være møntet på regeringen –
og  kræver,  at  alle  parter  ophæver  belejringen  af  beboede
områder, inklusive Damaskus, Damaskus’ opland, Homs og Aleppo.

Alt imens resolutionsteksten endnu ikke er tilgængelig, synes
den ikke at indeholde nogen specifikation af konsekvenserne,
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hvis  det  syriske  regime  ikke  overholder  betingelserne.
Talsmand  for  det  russiske  udenrigsministerium  Alexander
Lukashevich  sagde  i  dag,  at  resolutionen  sikrer,  at  FN’s
humanitære  principper  vil  blive  fulgt  under  leveringen  af
humanitær  hjælp.  »Dette  har  vi  insisteret  på  under
udarbejdelse  af  teksten«,  sagde  han  iflg.  Itar-Tass.
»Resolutionen  kræver  også,  at  der  kommer  humanitær  hjælp
igennem konfrontationslinjer og over grænser til nabolande.
Dette betyder, at Syriens suverænitet bør respekteres, og at
regeringens synspunkt bør imødegås.«

Vitali  Churkin,  Ruslands  ambassadør  til  FN,  sagde  efter
afstemningen, at resolutionen var afbalanceret og tog højde
for de bekymringer, som Rusland har givet udtryk for. Han
sagde, at han håbede, den syriske regering snart ville gå med
i kampen for at bekæmpe terrorisme. »Vi understreger behovet
for, at alle parterne i Syrien skal påtage sig ansvar for at
udrydde terrorisme i Syrien«, sagde han. Rusland havde afvist
tidligere resolutionsudkast med den begrundelse, at ved at
kræve, at konvojer med humanitærhjælp fik adgang uden den
syriske regerings tilladelse, gav det faktisk en undskyldning
for militære aktioner.

Schiller Instituttets Ugeavis
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LaRouche  udsender  erklæring
over radio, som går i luften
over Washington, D.C.
Nedenstående tekst er en erklæring over radio, der skal gå i
luften  over  Washington,  D.C.s  mediemarked  i  ugen  for
nedtælling, 24.-28. februar. Erklæringen vil blive udsendt 20
gange på en betydningsfuld radiokanal.

»Mit navn er Lyndon LaRouche, og jeg er bekymret over den
krise, vi står overfor. Vi har to kriser. Vi har en krise, som
skyldes det interne sammenbrud af den amerikanske økonomi og
de lidelser, som dette vil betyde. På den anden side befinder
vi os på randen af en meget stor krig, en termonuklear krig,
som, hvis den finder sted, kunne betyde udslettelsen af den
menneskelige art, eller noget tilnærmelsesvis tilsvarende. Vi
må fjerne præsident Barack Obama, for så længe, han sidder ved
magten, og så længe, han udøver diktatorisk magt, tillader han
ikke, at Kongressen vedtager love; han skaber dem selv. Han er
en  diktator.  Vi  må  have  ham  fjernet  fra  embedet.  Jeg  er
overbevist om, at hvis vi fjerner Obama fra embedet, vil vi
se, at vi ikke får en termonuklear krig.«

Speaker:

Den amerikanske Kongres må stille Obama for en rigsret nu!

Denne annonce er betalt af Lyndon LaRouche Political Action
Committee,  www.larouchepac.com,  og  er  ikke  autoriseret  af
nogen kandidat eller noget kandidatudvalg.
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EU Online-avis rapporterer om
Putins  forpligtelse  til  at
beskytte Krim
Eutimes.net-websiden havde en artiklen den 22. februar med
titlen  »Ruslands  krigstrussel  over  Ukraine  forbløffer
Obamaregimet.« Alt imens den specifikke rapport i artiklen
ikke  er  blevet  bekræftet,  så  gør  de  aktuelle  forhold  i
Ukraine, især i den østlige del, rapporten troværdig, efter
Lyndon LaRouches vurdering.

Dette nyhedsmedie har tidligere rapporteret om erklæringer fra
ledere af den autonome republik Krim, som indikerede, at de
ville  søge  russisk  beskyttelse,  hvis  den  neo-nazistiske
opposition  skulle  tage  magten  i  Kiev,  hvilket  den  nu  har
gjort.

Den relevante rapport på eutimes.net lyder som følger:

»En ny rapport fra udenrigsministeriet (MoFa) vedrørende den
igangværende  krise  i  Ukraine  siger,  at  den  amerikanske
præsident  Barack  Obama  var  ’forbløffet’  i  går,  efter  at
præsident  Putin  i  en  telefonsamtale  advarede  ham  om,  at
Rusland  var  parat  til  at  sende  flere  end  250.000  tungt
bevæbnede  tropper  ind  i  Krim  for  at  beskytte  borgernes
suverænitet mod yderligere aggression fra USA og EU.«

Artiklen siger også, at MoFa-rapporten (som p.t. ikke er på
dens hjemmeside) siger, at Obama og EU har allieret sig med
fascisterne  fra  Right  Sector  og  Svobodapartiet.  Denne
vurdering  er  absolut  korrekt.
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Natalia Vitrenko: USA og EU
etablerer nazistisk
regime  sammen  med  ukrainske
terrorister
Erklæring  fra  formanden  for  Ukraines  Progressive
Socialistparti,  Natalia  Vitrenko.

Hele verden er oprørt over begivenhederne i Ukraine. Man skal
forstå sagens kerne. Ukraines Progressive Socialistparti, som
et venstrefløjsparti, der har kæmpet og fortsat kæmper imod
den indenrigs- og udenrigspolitik, der føres af både de Orange
kræfter under Jushenko og af alliancen under Janukovitj mellem
Regionspartiet  og  Ukraines  Kommunistparti,  finder  det
nødvendigt  at  fremlægge  vores  vurdering.

Den 22. februar gennemførte Parlamentet, under [trussel fra]
Euromaidans guerillastyrkers og terroristers automatvåben, et
neo-nazistisk statskup.

Idet man lader hånt om alle bestemmelser i Ukraines forfatning
og i international lov, samt tramper på europæiske værdier,
overskred parlamentet sine beføjelser og begik handlinger, som
påkalder  sig  strafferetslig  forfølgelse.  Washington  og
Bruxelles, som har fortalt hele verden, at Euromaidan er en
fredelig aktion udført af det ukrainske folk, som har valgt
Europa og som forsvarer demokratiet og europæiske værdier, må
indrømme, at intet af dette er tilfældet. De har støttet et
nazistisk  kup,  som  er  gennemført  af  guerillastyrker,
terrorister og Euromaidans politikere i Vestens interesser.

Der er uafviselige beviser på, at dette er tilfældet:

1) Ændring af regeringssystemet på en forfatningsstridig
måde.
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Dette er en krænkelse af det europæiske princip om regering
ved lov. Udgørende en krænkelse af Sektion XIII i Ukraines
Forfatning  (som  i  detaljer  beskriver  proceduren  for  en
forfatningsændring)  og  uden  nogen  deltagelse  af
Forfatningsdomstolen,  er  vort  lands  regeringssystem  blevet
ændret gennem en Resolution fra Ukraines Øverste Rada;

2) Parlamentet har, idet det har overskredet sine beføjelser
og  ladet  hånt  om  Artikel  19  i  Forfatningen,  udnævnt
administratorer  for

– Indenrigsministeriet

– Ukraines sikkerhedstjeneste

– Justitsministerens kontor

Disse administratorer er blevet udnævnt med det formål, at
Euromaidan kan udøve tvang over for statens forfatningsmæssige
institutioner for at tilfredsstille Vestens interesser på en
forfatningsstridig måde;

3) Ukraines præsident Janukovitj (hvis politik vort parti
åbenlyst har været modstander af i samtlige de fire år, han
har  beklædt  præsidentembedet)  er  blevet  frataget  sin
forfatningsmæssige myndighed, hvilket er en grov krænkelse
af Ukraines Forfatning. Forfatningen giver ikke den Øverste
Rada lov til at fratage præsidenten hans beføjelser med det
opfundne  påskud,  at  han  selv  har  forladt  sit  embede.
Forfatningen indeholder bestemmelser om en procedure for en
rigsretssag. Men atter ser vi imidlertid, at, ikke under
lovens  retningslinjer,  men  gennem  en  revolutionær
hensigtsmæssighed, og idet man lader hånt om det europæiske
princip  om  formodning  om  uskyld,  er  Janukovitj  blevet
fjernet fra embedet og nye præsidentvalg er blevet planlagt,
som en overtrædelse af Ukraines Forfatning;

4) Parlamentet har, idet det beskytter guerillastyrkerne og
terroristerne  fra  Euromaidan,  udstedt  amnesti  til  og



erklæret som helte alle deltagerne heri, og har indledt en
proces, hvor man giver dem høje poster i regeringen. Det vil
sige, at de personer, som greb til våben og dræbte uskyldige
borgere og medlemmer af lovens håndhævere, som ikke var
skyldig i nogen forbrydelse; de personer, som besatte og
ødelagde administrative bygninger og våbendepoter; og de
personer, som organiserede summarisk retfærdighed og begik
afpresning og kidnapning, vil undslippe ethvert ansvar for
deres  handlinger.  Grundlaget  for  dannelsen  af  et  neo-
nazistisk, undertrykkende statsapparat er således ved at
blive skabt.

Washington  og  Bruxelles  burde  agte  på  vore  advarsler.  Vi
anklager dem, og de politiske kræfter, som de har bragt til
magten, for at have det fulde ansvar for etableringen af et
totalitært, nazistiske regime i Ukraine, med den uundgåelige
krænkelse  af  millioner  af  vore  borgeres  rettigheder  og
friheder.

USA og EU bør vide, at de politiske partier og bevægelser, som
har grebet magten, blandt hvilke er neo-nazistiske kræfter
(såsom Svoboda og Right Sector), undervejs erklærede, at de
var  ved  at  gennemføre  en  national  revolution  under  disse
slogans: ’Ukraine for ukrainere’, ’Nationens Ære – Død over
Fjenden’, ’Giv Moskovitterne Kniven og Hæng Kommunisterne!’ og
så fremdeles.

Fra og med 22. februar bærer de, der nu har magten, det fulde
ansvar  for  hele  Ukraine  og  for  krænkelser  af  borgernes
rettigheder og friheder.

Guerillastyrkerne  og  terroristerne  fra  Euromaidan  indtager
fortsat administrative bygninger og regeringsbygninger i det
sydøstlige Ukraine.

Vælgerne fratages gennem terrormetoder retten til at have de
repræsentanter, som de har valgt, siddende i lokale råd.

Civile,  som  forsvarer  deres  valgte  politikere,  bliver



nådesløst skudt af Kalashnikovs, så vel som af ikke-dødelige
våben, som det skete den 22. februar i Luhansk.

Guerillastyrkerne har, uden at være i besiddelse af nogen som
helst  regeringsmyndighed,  og  i  fravær  af  en
undtagelsestilstand,  tiltaget  sig  retten  til  at  blokere
vigtige hovedveje med økser og knipler, opstille kontrolposter
og  inspicere  køretøjer  og  passagerernes  papirer,  idet  de
afspærrer vejen for dem, de misbilliger, til at forlade Kiev.

De bygger blokader på indfaldsvejene til lufthavne, hvorved de
groft overtræder Den europæiske konvention til beskyttelse af
menneskerettigheder og grundlæggende frihedsrettigheder, som
garanterer  individets  ukrænkelighed,  bevægelsesfrihed,
formodning  om  uskyld  og  retten  til  tryghed  og  liv.  De
fornedrer hele det ukrainske folks værdighed og rettigheder.

Den 23. februar bebudede repræsentanter for dem, der nu har
magten, dannelsen af et etnisk, ukrainsk samfund: alle, som
benytter det russiske sprog, skal fratages deres status som
medlem  af  det  titulerede  etniske,  ukrainske  samfund  og
underkastes en diskrimination mht. deres civile og politiske
rettigheder.

Man  har  meddelt,  at  man  har  planer  om  at  forbyde
transmittering  af  den  Russiske  Føderations  Tv-kanaler  i
Ukraine som værende talerør for en fjendtlig stat. Det er
sådan, de nye myndigheder forsvarer europæiske værdier som
ytrings- og meningsfrihed.

Man er begyndt at udfærdige lister til »udrensning« [afsløring
af personlige informationer]. Denne mekanisme vil blive brugt
til  at  fratage  dem,  der  ikke  deler  de  nye,  ukrainske
myndigheders  neo-nazistiske  synspunkter,  deres  civile  og
politiske rettigheder.

Kvalmende handlinger af selvtægtretfærdighed fortsætter over
hele  landet.  Deputerede  i  den  Øverste  Rada,  som  man
misbilliger, bliver tævet (inklusive med sten), og der foregår



en massiv intimidering af valgte medlemmer af lokalråd, der
går ud på, at deres familiemedlemmer vil blive ødelagt (især
deres børn), hvis de ikke udfører de nuværende magthaveres
politiske mål. De politiske partier, som man misbilliger, får
deres  kontorer  nedbrændt  i  massevis,  alt  imens  politiske
partier og offentlige organisationer, som ikke deler de nye,
ukrainske myndigheders ideologi og mål, får offentlige trusler
om forfølgelse og forvisning.

Guerillastyrker fra Euromaidan er begyndt at overtage Kiev-
Pechora-Klostret, et ortodoks, helligt sted, og overføre det
til  det  skismatiske  Filaret  [Ukrainsk  ortodoks  kirke/Kiev
Patriarkat].  Dette  vil  fortsætte  med  indtagelsen  af  alle
ukrainske, ortodokse kirker/Moskva-Partriarkat-kirker, med det
formål at underlægge dem Vatikanet.

På vegne af Ukraines Progressive Socialistparti erklærer jeg:

Vi anerkender ikke, at det udførte statskup er legalt, og vi
anerkender ikke legaliteten af de nye, ukrainske myndigheders
handlinger.  Vi  fordømmer  deres  totale  overtrædelse  af  de
ukrainske  borgeres  rettigheder  og  friheder  på  baggrund  af
etniske, kulturelle, religiøse eller politiske faktorer.

Vi  appellerer  til  Det  europæiske  Parlament  og  FN’s
Sikkerhedsråd  og  kræver  omgående  intervention  i  det,  der
finder sted i Ukraine, for at forsvare borgernes rettigheder
og friheder, og for at forhindre de nye, ukrainske myndigheder
i at udløse en Tredje Verdenskrig på det eurasiske kontinent.

Formand  for  Ukraines  Progressive  Socialistparti,  Natalia
Vitrenko



Saudi  Arabien  planlægger  at
udvide stedfortræderkrige mod
Syrien
Det libanesiske dagblad, Al Akhbar, citerede en saudisk kilde,
da de i dag rapporterede, at Saudi Arabien i øjeblikket har
drøftelser  med  Pakistan  om  leveringen  af  antiluftskyts  og
antitank-raketter til syriske oprørere i et forsøg på at tippe
balancen i krigen for at vælte præsident Bashar al-Assad af
Syrien.

Pakistan  fremstiller  sin  egen  version  af  kinesiske
antiluftskytsmissiler, som affyres fra skulderen, kendt som
Anza, og antitank-raketter, hvilke begge Riyadh prøver på at
skaffe til oprørerne, sagde kilden, som, bemærker Al Akhbar,
er tæt på de saudiske beslutningstagere. Al Akhbar pegede også
på Pakistans generalstabschef for hæren, gen. Raheel Sharifs
besøg i Riyadh tidligere på måneden, hvor han mødte Kronprins
Salman bin Abdul Aziz. I sidste uge stod Prins Salman selv i
spidsen for en stor delegation til Pakistan kort tid efter, at
Saudi  Arabiens  chefdiplomat,  Prins  Saud  al-Faisal,  besøgte
kongedømmets hovedallierede.

Den 22. februar rapporterede Wall Street Journal, idet de
citerede vestlige og arabiske diplomater, så vel som kilder i
den  udenlandsk  støttede  syriske  opposition,  om  en  forøget
strøm af våben til de syriske terrorister fra Riyadh. Saudi
Arabien  har  for  første  gang  tilbudt  at  give  oppositionen
kinesiske mandsbårne luftforsvarssystemer, eller Manpads, og
antitank  styrede  missiler  fra  Rusland,  sagde  avisen.  En
vestlig diplomat med kendskab til våbenleverancerne sagde til
avisen, at nyt udstyr er umiddelbart på vej.

Den 19. februar, under Storbritanniens Charles af Arabiens
besøg i Riyadh, indgik det britiske forsvarsfirma BAE Systems
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yderligere  en  aftale  om  prisen  på  72  Eurofighter  Typhoon
jetfly,  som  det  sælger  til  Saudi  Arabien  efter  flere  års
forhandlinger.

Oversvømmet af saudiske penge rekrutterer Jihadister i Syrien
børn

En nylig bølge af online-videoer på Jihadistiske medier viser,
at syriske børn og teenagere gennemgår bevæbnet jihad-træning.
En  video,  der  var  udlagt  på  en  jihad-webside,  viser  et
fireårigt  barn,  der  bliver  undervist  i  at  affyre  et  AK47
stormgevær af udenlandske kæmpere fra den Islamiske Stat Irak
og  Levanten,  almindeligvis  kendt  som  ISIS,  og  som  er
tilknyttet al-Qaeda. På en video siger et barn, at han er født
i Uzbekistan og forklarer, at han har fået det samme navn som
ISIS-lederen Abu Bakr al-Baghdadi. De jihandi-krigere, som er
omkring ham, synes at komme fra Golflandene, at dømme fra
deres accent.

Denne  udvikling  er  en  direkte  konsekvens  af  en  øget
tilstrømning af penge fra Saudi Arabien, som nu flyder ind i
Syrien for at styrke terroristerne. Vali Nasr, en amerikansk
akademiker,  medlem  af  udenrigsministeriets  Foreign  Affairs
Policy Board og en højtstående rådgiver til USA’s Særlige
Repræsentant for Afghanistan og Pakistan, ambassadør Richard
Holbrooke, mellem 2009 og 2011, sagde i en artikel i det
pakistanske dagblad The Express Tribune: »Hvis du er en jihad-
kæmper, så er Syrien stedet at være; det er der, alle pengene
er i øjeblikket.«

Alt  imens  al-Qaeda  tidligere  har  gjort  børn  til  mål  for
indoktrinering og rekruttering i Afghanistan, Mellemøsten og
Afrika, synes indsatsen større og mere organiseret i Syrien.
»Det stemmer overens med et fornyet fokus på de unge fra al-
Qaedas  mediefløj,  al-Sahab«,  siger  Steven  Stalinsky,  adm.
direktør i MEMRI (Middle East Media Reseach Institute).



Det  russiske
udenrigsministerium  udsteder
erklæring om Ukraine
Ifølge Russia Today udstedte det russiske udenrigsministerium
en erklæring om det nye regime i Kiev, Ukraine, med anklager
om, at det anvendte diktatoriske metoder og terrormetoder til
at  undertrykke  folk  med  afvigende  meninger  i  landet,  med
opbakning  fra  Vesten,  som  handler  ud  fra  geopolitisk
egeninteresse.

»Holdningen hos nogle af vore vestlige partnere viser ikke
oprigtig  bekymring,  men  et  ønske  om  at  handle  ud  fra
geopolitisk egeninteresse«, sagde erklæringen på ministeriets
hjemmeside.  »Der  er  ingen  fordømmelse  af  ekstremisternes
kriminelle  handlinger,  inklusive  manifestationer  af  neo-
nazisme og antisemitisme. Faktisk bliver disse opmuntret.«

Erklæringen  fortsatte  med  at  sige,  at  sponsorer  udefra
fremmede et regimeskift i landet uden noget ønske om at finde
national konsensus.

»Vi opfordrer indtrængende dem, der er indviklet i krisen i
Ukraine, til at udvise ansvarlighed og forhindre en yderligere
forværring af situationen, at vende tilbage til regering ved
lov og stoppe ekstremisternes greb efter magten.«

Erklæringen sagde, »paramilitære elementer … nægter at forlade
byerne eller rømme de administrative bygninger, som de har
besat, alt imens de fortsætter med at udøve voldshandlinger.«

Erklæringen siger, at legitimiteten i Radaen, som har vedtaget
dusinvis  af  love  i  de  sidste  tre  dage  med  en
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beslutningsdygtighed, bestående af deputerede fra oppositionen
og afhoppere fra Janukovitj’ Regionsparti, er »tvivlsom.«

Moskva anklager de ukrainske parlamentsmedlemmer for at bruge
revolutionær retfærdiggørelse af krav om bogstavelig talt at
forbyde brugen af det russiske sprog fuldstændigt, opmuntre
til en udrensning (politisk udelukkelse af embedsmænd fra det
tidligere regime fra at beklæde offentlige poster), opløse
partier, lukke visse medier ned og fjerne begrænsningen af
neo-nazistisk propaganda.

Det russiske ministerium har også fordømt valgdatoen den 25.
maj  og  siger,  at  iflg.  aftalen  af  21.  februar,  som  blev
indgået før Viktor Janukovitj forlod Kiev, kan tidspunktet for
noget valg kun kunne fastlægges efter en forfatningsmæssig
reform. For at sikre reformens succes bør enhver ændring af
Forfatningen sendes til en folkeafstemning.

Den  russiske  premierminister
Dimitri  Medvedev  betvivler
legitimiteten  af  ukrainske
myndigheder
Mandag stillede den russiske premierminister Dmitri Medvedev
spørgsmålstegn ved legitimiteten af den nuværende regering i
Ukraine. »For at sige det ligeud, så er legitimiteten af mange
regeringsinstitutioner tvivlsom her«, sagde Medvedev.

»At  behandle  maskerede  mænd  med  Kalashnikov-rifler,  som
cirkulerer rundt i Kiev, som en regering – vi ville finde det
vanskeligt at arbejde med en sådan regering.«
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Medvedev  stillede  også  spørgsmålstegn  ved  visse  staters
anerkendelse  af  regeringen.  »Nogle  af  vore  udenlandske,
vestlige  partnere  mener  noget  andet.  Det  er  en  form  for
afvigende opfattelse, når folk kalder det for legitimt, som
grundlæggende set er resultatet af et væbnet mytteri.«

Medvedev sagde, at Rusland er villig til at opfylde alle sine
forpligtelser iht. aftaler, der er indgået med Ukraine, men er
bekymret over, at dets interesser kan være truede.

En refleksion af denne russiske bekymring viste sig ved, at
den russiske ambassadør til Ukraine i mandags blev kaldt hjem
til Moskva for konsultationer.

»Dette træk betyder, at vi ikke forstår, hvad det er, der
foregår i det land, og at der foreligger en trussel mod vore
interesser, og mod vore borgeres liv og velfærd. Der er store
tvivl om legitimiteten af en hel række af magtorganer, som nu
er i kraft der«, forklarede han.

Medvedev påpegede også, at Ruslands aftale fra december måned
med daværende præsident Janukovitj om et nedslag i prisen for
russisk naturgas, der sælges til Ukraine, har en deadline.

»Hvad der vil ske efter denne deadline er et spørgsmål om
yderligere drøftelser med ledelsen af ukrainske selskaber og
den ukrainske regering, hvis der findes en til den tid«, sagde
han.

Græsk Tragedie: Lægejournaler
viser,  nedskæringspolitik  er
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massemord
22. februar 2014 – En ny undersøgelse, der blev publiceret i
det britiske magasin The Lancet, har fundet nye beviser på, at
de betingelser, der er blevet påtvunget Grækenland, har en
morderisk  effekt  på  landets  befolkning,  med  dramatiske,
negative virkninger på borgernes helbred, inklusive stigende
forekomster  af  HIV,  tuberkulose,  depression  og
spædbørnsdødelighed.

Se: »Greece’s Health Crisis: From Austerity to Denialism«,
http://download.thelancet.com/pdfs/journals/lancet/PIIS0140673
613622916.pdf?id=baabvVl8RvwUYgZFo3Aru

Nedskæringerne  inden  for  sundhedsområdet  og  en  dramatisk
stigning  i  arbejdsløsheden  har  også  efterladt  tusinder  af
mennesker uden sundhedsforsikring. Da der er blevet skåret ned
på programmerne til forebyggelse af AIDS, er forekomsten af
HIV og tuberkulose hos narkomaner steget drastisk. Selvmord og
psykiske  helbredsproblemer  har  en  tendens  til  at  blive
underrapporteret, så »dette er sandsynligvis kun toppen af
isbjerget«,  sagde  Alexander  Kentikelenis  fra  Cambridge
University, undersøgelsens hovedforfatter.

Undersøgelsens  resultater  blev  hovedsageligt  baseret  på
befolkningsundersøgelser  og  statistikker  fra  regeringen  og
andre kilder, inklusive EU-kommissionen. Kentikelenis sagde,
at det ville tage år at måle langtidskonsekvenserne for de
mennesker,  der  står  tilbage  uden  regulær  adgang  til
sundhedsydelser,  især  dem  med  kroniske  tilstande  som
hjertelidelser. De har observeret en stigning i dødfødte børn
på  21  %  iflg.  tal  fra  Den  Græske  Nationale  Skole  for
Befolkningssundhed.  Der  har  været  en  stigning  i
børnedødelighed på 43 %, af hvilken en stor del kan tilskrives
fejlernæring  og  mangel  på  prænatale  sundhedstjenester  pga.
nedskæringer på sundhedsområdet.
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»Nogle  gravide  kvinder  har  ikke  længere  adgang  til
sundhedsydelser, og derfor kan komplikationerne senere i deres
graviditet blive mere udtalte«, sagde han. Forskerne fandt
også,  at  børnedødeligheden,  som  tidligere  havde  været
faldende, foretog et spring opad på mere end 40 % mellem 2008
og 2010. Han sagde, at det sandsynligvis havde forbindelse
med,  at  børnene  ikke  fik  nok  at  spise  og  fik  færre
kontrolbesøg  hos  lægen,  da  familier,  der  er  afskåret  fra
statslige sundhedsydelser, ikke har råd til privat behandling.

Den  velgørende  lægeorganisation  Doctors  of  the  World
bekræftede, at den græske finanskrise har haft en ødelæggende
indvirkning på sundhedstilstanden. Som svar herpå har gruppen
fordoblet antallet af de programmer, de kører, siden krisens
start. »Vi ser folk i tilstande, som jeg aldrig har set i mit
liv«, sagde vicedirektøren for Doctors of the World, Nathalie
Simmonot, idet hun refererede til patienter, som er dukket op
på klinikkerne med manglende kødlunser på kroppen.

Selve  Lancet-rapporten  peger  på,  at  finansieringen  af
sundhedsområdet er blevet så kraftigt beskåret, at Grækenland
nu bruger mindre på sundhedsområdet, end alle medlemmerne af
EU før 2004, (dvs. Frankrig, Tyskland osv.). For eksempel blev
budgettet for offentlige hospitaler skåret ned med 26 % mellem
2009 og 2011; i de seneste to år er det blevet skåret endnu
mere ned. Budgettet til medicin blev voldsomt beskåret fra 4,7
milliarder euro i 2010 til 2,88 milliarder euro i 2012, og i
2014 beskåret ned til 2 mia. euro.

Sundhedsomkostningerne til psykiske lidelser er blevet brutalt
skåret ned. Finansieringen til psykiske lidelser blev beskåret
med 20 % mellem 2010 og 2011, og med yderligere 55 % mellem
2011 og 2012, til trods for et stigende antal tilfælde af
psykiske lidelser af alle slags. Tilfælde af depression er
steget med 250 %; selvmord steg med 45 % mellem 2007 og 2011.

Nedskæring af sprøjtning mod myg har ført til en genopblussen
af malaria, som blev udryddet for 40 år siden. Og i rapporten



er ikke inkluderet det forøgede dødstal for influenzasæsonen
2013-14, som har kostet flere end 50 menneskeliv, inklusive 19
alene i denne uge.

Putin: Vi vil fortsat øge de
russiske  væbnede  styrkers
potentiale
22. februar 2014 – Den russiske præsident Vladimir Putin sagde til et
publikum, bestående af militære veteraner i Moskva i går, at alt imens
Rusland mener, konflikter bør løses med politiske snarere end militære
midler, så må Rusland være forberedt på at forsvare sig.

»Vi er overbevist om, at internationale problemer og konflikter bør
løses med politiske snarere end militære midler«, sagde han. »Det
skyldes hovedsageligt denne fremgangsmåde, at det er lykkedes Rusland
at stoppe flere tragiske forløb, såsom begivenhederne omkring Den
syriske Republik.

Verden i dag er imidlertid fortsat ustabil; området for potentiel
konflikt vokser. Under disse betingelser bør vi være årvågne og stadig
være klar til at forsvare Rusland og dets borgere, uanset, hvordan
situationen  måtte  udvikle  sig.  Derfor  er  de  vigtigste  nationale
sikkerhedsfaktorer, at vores hær og flåde fortsat er kampklare.« Til
dette formål »vil vi derfor fortsat øge potentialet i vores væbnede
styrker  og  alle  organisationer,  der  er  ansvarlige  for  landets
sikkerhed«, sagde han.

Han bemærkede, at regeringen arbejder for at forbedre militæret inden
for alle områder, inklusive at træne kampstyrker, udstyre dem med
moderne våben, og sørge for sundhedsydelser og leveforhold. Militærets
officerer, sagde han, er »sjælen i hele vores reform«, og i dag
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konfronteres de med opgaver »på et nyt niveau.«

Omkring en dag tidligere talte admiral Viktor Chirkov, kommandør over
den russiske flåde, om nogle af de nye kapaciteter, som flåden får,
ved en begivenhed i anledning af, at man lagde kølen til en ny ubåd i
Flådeværftet  i  St.  Petersborg.  »Skibe  og  ubåde  udstyret  med
præcisionsvåben vil være rygraden i flådens strategiske, ikke-nukleare
afskrækkelsesstyrke«, sagde han. »Ubådsstyrkernes kamppotentiale bør
bygges på modernisering af tredjegenerations atomubåde med multiple
funktioner,  og  konstruktionen  af  næste  generations  ikke-nukleare
ubåde.«

Den nye ubåd, som Chirkov refererer til, med navnet Krasnodar, er det
fjerde fartøj i en ny klasse af ubåde med konventionel energi kaldet
Varshavyanka-klassen.  Varshavyanka-klasse-ubåde  siges  at  være  så
snigende, at de har fået tilnavnet »sorte huller i havet« af den
amerikanske flåde. Tre af de seks ubåde af Varshavyanka-klassen vil
blive udstationeret i Sortehavet, hvor der i øjeblikket kun er en ubåd
udstationeret, hvor de vil være med til at styrke den russiske flådes
tilstedeværelse  i  Middelhavet,  som  Chirkov  også  tog  op  i  sine
bemærkninger.

»Generelt  set  er  Middelhavsgruppens  opgave  fuldstændig  klar:  at
forpurre enhver trussel mod Ruslands grænser og sikkerhed«, sagde han.

USA:  Der  skal  kun  ét
kongresmedlem  til  for  at
sætte en rigsretssag i gang
I sit interview med LaRouchePAC den 21. februar understregede
prof. Francis Boyle fra University of Illinois meget kraftigt,
at der kun skulle ét kongresmedlem til for at indlede en
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impeachment-procedure  (rigsretssag)  imod  Barack  Obama.  Idet
han  bemærkede,  at  republikanerne  havde  kontrollen  over
Repræsentanterne  Hus,  og  at  de  »kan  stille  Obama  for  en
rigsret i morgen, hvis de vil«, forklarede prof. Boyle:

»Jeg  mener,  at  det  eneste,  vi  behøver,  er  et  modigt
kongresmedlem – sandsynligvis en republikaner – som er villig
til at stille et Forslag om Impeachment for Kongressen så
snart som muligt – for Repræsentanternes Hus – og få bolden
til at rulle. Jeg tror, der er en masse støtte til det, når
det først er stillet.«

Prof. Boyle bemærkede, at han har erfaring i disse sager, da
han var rådgiver for kongresmedlem Henry Gonzales (D-Tex.), da
Gonzales  fremlagde  en  Resolution  for  Impeachment  imod
præsident George H.W. Bush. Det eneste, der skal til, er et
medlem, understregede Boyle, »og dette medlem kan oven i købet
gøre det mundtligt.« Han bemærkede, at der findes en særlig
procedure, ved hvilken et medlem kan henvende sig direkte til
salen og oplæse paragraffer om impeachment lige på stedet,
hvis det er, hvad han/hun ønsker at gøre.

Som  kapitel  14  i  bind  3  af  Deschlers  Præcedenssager  i
Repræsentanternes Hus konstaterer, så er procedurer for en
rigsretssag blevet indledt ved enten at komme en resolution i
kassen til forslag (som er opstillet i salen, -red.), eller
ved  at  anlægge  anklager  i  salen  under  reglerne  for
Forfatningsmæssigt Privilegium. Hvis et medlem rejser en sag
om Forfatningsmæssigt Privilegium, skal medlemmet stille en
resolution, som direkte kræver en rigsretssag, ikke blot en
undersøgelse. En sådan privilegeret resolution har præcedens
over alle andre dagsordener, og det medlem, som har fremlagt
den, har ret til en time til at debattere den.

Herefter kan Huset henvise sagen til den relevante komite, men
det er ikke et krav.

Prof.  Boyle  understreger,  at  eftersom  der  er  tale  om  en



nødsituation, kunne Huset direkte vedtage en rigsretssag og
sende  sagen  til  Senatet  for  en  retssag  uden  at  afholde
høringer. Han foreslog tre forhold, der er så klare, at de
kunne udgøre anklagepunkter i en rigsretssag uden at behøve
høringer. Disse er:

 Obamas illegale og forfatningsstridige krig imod Libyen1.
uden Kongressens tilladelse;
Obamas mord på amerikanske borgere som et overgreb på2.
det Femte Forfatningstillæg,       og hans trusler om at
myrde flere; og
Obamas trussel om krig mod Syrien.3.

Disse spørgsmål er ganske klare i forhold til Forfatningen,
hævdede Boyle, og Huset kunne sætte en ja-eller-nej-afstemning
til en rigsretssag på dagsordenen, uden høringer, og dernæst
sende sagen til Senatet. Og den overhængende situation taget i
betragtning og faren for termonuklear krig pga. Ukraine og
Syrien, så er det, hvad prof. Boyle tilråder, at man gør.


